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W urządzeniach, służących do wzboga--
cania rud, węgla i t. d. przez wspływanie,
jest niezbędne stykanie się z powietrzem
tych cząstek, które winny złączyć się z
pianą. Takie urządzenia składają się z
większej liczby przedziałów do nawiedza¬
nia* połączonych w szereg, które są złączo¬
ne zboku z przedziałami do wytwarzania
piany, zaopatrzonemi w umieszczone gdzie¬
kolwiek pod powierzchnią zgręzów szcze¬
liny, przez które przepływają nawietrzane
zgręzy. Przeważnie zgręzy przepływają z
pierwszego przedziału z pianą do najbliż¬
szego przedziału nawietrzanego, poczem z
drugiego przedziału z pianą — do trze¬
ciego przedziału nawietrzanego i t. d. Prze¬
działy z pianą są częściowo połączone z
własnemi przedziałami nawietrzanemi za-

pomocą szczelin w dnach, wskutek czego
część zgręzów powraca do własnegp prze¬
działu nawietrzanego.

W ostatnich czasach zaczęto stosować w
urządzeniach, w których nawietrzanie od¬
bywa się zapomocą sprężonego powietrza,
wpuszczanie tego ostatniego do jednego
przedziału nawietrzanego przez liczne sto¬
sunkowo gęsto rozmieszczone rurki w celu
otrzymania energicznego nawietrzania.
Stwierdzono również, że jest bardzo pożą¬
dane budowanie wąskich przedziałów na-
wietrzanych, aby zgręzy, znajdujące się w
przedziale, były poddane działaniu sprę¬
żonego powietrza.

W przedziale nawietrzanym częstki, u-
suwane z pianą, stykają się z powietrzem,
przyczem pęcherzyki powietrza przylega-



ją do tych cząstek, które zostają następnie
przeniesione do przedziału z pianą. Tak sa¬
mo ćfcąstki odpądóy^ dp (\sjthrych. nie przy*
warły pęcherzyki powietrza, są przenoszo¬
ne do przedziału z pianą zapomocą sprę¬
żonego powietrza. W przedziale z pianą w
celu umożliwienia wytwarzania się piany
jest w znany sposób zapewniony spokój, a
wtenczas odpady opadają na dno i powra¬
cają do własnego przedziału nawietrzane*
go. Cząstki pływające, do których przy¬
warły dostatecznie silnie pęcherzyki powie¬
trza, dopływają do miejsca powstawania
piany i są stamtąd usuwane zapomną od¬
powiednich przyrządów. Pewna ć^ęść łych
cząstek posiada jednakże za mało powie¬
trza, a przylegające do nich pęcherzyki po¬
wietrza są za słabe, aby te cząstki mogły
wspłynąć do piany. A zatem te cząstki o-
padają na dno ale znacznie wolniej, aniże¬
li cząstki odpadów, wskutek tego podążają
przeważnie za prądem zgręzów, które pły¬
ną z pierwszego przedziału z pianą do naj¬
bliższego przedziału nawietrzanego. Wyni¬
ka stąd, że właśnie te cząstki, które należy
jak najwięcej nawietrzać, przepływają
prędzej do następnego przedziału nawie¬
trzanego, to znaczy prędzej przepływają
przez urządzenie, aniżeli cząstki odpadów.
A zatem podczas przepływania zgręzów
przez urządzenie cząstki zgręzów wyprze¬
dzają cząstki odpadów, co jest, oczywiście,
zjawiskiem wysoce niepożądanem.

Podobne wyprzedzanie zjawia isię rów¬
nież w tych urządzeniach, w których na¬
stępujące po sobie przedziały nawietrzane
i — z pianą są połączone nakształt otwar¬
tej dzieży, i nie posiadają zatem podziału
na przedziały nawietrzane oraz przedzia¬
ły z pianą. W tym przypadku również wol¬
niej opadające cząstki są przenoszone przez
prąd zgręzów do najbliższego przedziału
nawietrzanego prędzej, niż cząstki odpa¬
dów, opadające iszybciej i nie przyczepione
do pęcherzyków powietrza.

Wynalazek dotyczy odmiany znanych u-

rządzeń, w których powietrze doprowadza¬
ne jest do przedziału nawietrzanego przez
nieruchomą rurę. Myślą przewodnią wyna¬
lazku jest zasada, znana w zastosowaniu
do innych urządzeń z mieszaniem mecha-
nicznem, a mianowicie według tej zasady
w celu odprowadzania zgręzów z przedzia¬
łu z pianą do odpowiedniego przedziału
nawietrzanego, każdy przedział z pianą po¬
łączony jest tylko z własnym przedziałem
nawietrzanym tak, że niema żadnego po¬
łączenia między przedziałem ż:pianą a są¬
siednim przedziałem nawietrzanym.

Według wynalazku, szczeliny, wykona¬
ne w -pionowych ściankach podłużnych
przedziału nawietrzanego i łączące prze¬
dział z pianą z odpowiednim przedziałem
nawietrzanym, jak również otwory, znaj¬
dujące się w ściankach poprzecznych, słu¬
żące do szeregowego połączenia poszcze¬
gólnych przedziałów nawietrzanych, są u-
mieszczone możliwie najbliżej wylotów rur.
W ten sposób zapobiega isię przedewszyst-
kiem nieuniknionemu w znanych urządze¬
niach gromadzeniu się w poszczególnych
przedziałach nawietrzanych niezwilżanych
cząstek, które są przyczyną zapychania u-
rządzenia, w mniejszem bowiem urządzeniu
cząstki niedostatecznie zwilżone i nawie-
trzone zostają doprowadzane ponownie do
wylotów rur tegoż przedziału nawietrzane¬
go tak, iż zwilżane cząstki są nawietrzane
stale z jednego miejsca. Dzięki temu powie¬
trze, doprowadzane do poszczególnych
przedziałów nawietrzanych, zostaje wyzy¬
skane bardzo celowo.

Cząstki niezwilżone, dzięki połączeniu
sąsiednich przedziałów nawietrzanych tuż
pfrzy dnie wpobliżu wylotów dysz, przepły¬
wają bardzo szybko przed przedziały na¬
wietrzane, połączone szeregowo, wobec
czego niema obawy aby te cząstki mogły
przedostać się do przedziału z pianą. Wo¬
bec odciążenia tych przedziałów z pianą są
one lepiej wyzyskane, niż w urządzeniach
znanych.



W urządzeniach znanych, w których na-
wietrzanie odbywa się w spiralnie zwinię¬
tej rurze, znane jest również doprowadza¬
nie niewypłókanych cząstek, z przedziału z
pianą do odpowiedniego przedziału nawie-
trżanego; W takich urządzeniach niema
specjalnego'połączenia między otworami,
łączącemi przedział z pianą z odpowied¬
nim przedziałem nawietrżanym, oraz są-
siedniemi przedziałami nawietrzanemi a
wylotami rur. W tych urządzeniach zgrę¬
zy były odprowadzane z przedziału z pia¬
ną od odpowiedniego przedziału nawietrza¬
nego; to dodatkowe przepuszczanie zgręzów
przez spiralną rurę musiałoby ulec zatrzy¬
maniu lub osłabieniu; natomiast w urzą¬
dzeniu według wynalazku, w którem nawie-
tirzanie uskutecznia się przez nieruchome
rury, normalna szybkość przepływu zmniej¬
sza isię na niekorzyść zawieszonych cząstek.
W znanych urządzeniach niepodobna u-
niknąć, aby w przedziałach nawietrzanych
cząstki bez pęcherzyków nie były porywa¬
ne do odpowiedniego przedziału z pianą,
gdzie opadając pociągałyby za sobą cząstki
już zwilżone i oblepione pęcherzykami po¬
wietrza, co, oczywiście, pogarsza wzboga¬
canie- cząstek. A więc w znanych urządze¬
niach niema szybkiego i możliwie łatwego
odprowadzania cząstek najkrótszą drogą.
A zatem urządzenie niniejsze umożliwia
znacznie zwiększenie wydajności wzboga¬
cania oraz osiągnięcie większego stopnia
czystości cząstek, wydobywanych z prze¬
działu z pianą.

W innej odmianie wynalazku każdy
przedział nawietrzany winien być podzielo¬
ny na d"wie komory, przyczem tak we¬
wnętrzne jak i zewnętrzne ścianki boczne są
zaopatrzone w szczeliny wpobliżu dna oraz
wylotów rur w ten sposób, iż w wewnętrz¬
nej komorze, służącej do doprowadzania
powietrza, nawietrzone zgręzy wznoszą się
ponad poziom wody zewnętrznej komoiry
przedziału nawietrzanego, połączonego za-
pomocą szczelin w zewnętrznych ściankach

z jednym lub z paru przedziałami z pianą,
w ten sposób cząstki, unoszone zapomocą
powietrza lecz nie zwilżone, mogą znowu o-
padać na dno wewnątrz przedziału nawie¬
trzanego, nie dostając się do przedziału z
pianą.

Znane są również dodawane do ścianek
przedziału nawietrzanego osobne płyty,
rozmieszczone w odpowiednich odległo¬
ściach i zanurzone częściowo w płynie,
przyczem płyty te naogół winny zapobie¬
gać, aby wiry, powstające przy uderzaniu
wznoszących się zgręzów o powierzchnię
płynu, rńe przedostawały się do przedzia¬
łu z pianą. Jednak taki ustrój nie pozwala
osiągnąć celu wynalazku, który polega na
tern, aby niezwilżone cząstki były dopro¬
wadzane wewnątrz przedziału z pianą
przed wyloty rur.

Na rysunku uwidoczniono dwa przykła¬
dy wykonania wynalazku.

Na fig. 1 jest przedstawiony przykład
wykonania urządzenia w przekroju po¬
dłużnym przez środek przedziałów nawie¬
trzanych.

Do połączonych w szereg przedziałów
nawietrzanych llf 12, ls, /4 i t; d. są wpu¬
szczone rurki 2.blisko obok siebie. Szczeli¬
ny 3 łączą przedziały z pianą 5, umieszczo¬
ne z obydwu stron przedziału nawietrza¬
nego, przyczem pnzez otwory 4 przepływa¬
ją zgręzy z jednego przedziału nawietrza¬
nego do idrugiego.

Na fig. 2 urządzenie jest przedstawione
w częściowym przekroju wzdłuż przedzia¬
łu z pianą. Zgręzy przepływają przedział
z pianą 5 przez szczeliny 3 zpowrotem do
przedziałów nawietrtzanych, przyczem
przez szczelinę 6 nawietrzane zgręzy prze¬
pływaj ą z przedziału nawietrzanego do
przedziału z pianą. Niema tu połączenia
między poszczególnemi przedziałami z pia¬
ną a przedziałami nawietrzanemi. Cząstki
nie przylepione do piany muszą powracać
przez szczelinę 3 od przedziału z pianą 5
do przedziału nawietrzanego / i mogą do-
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stać się do najbliższego przedziału nawie¬
trzanego tylko przez otwory 4.

Na fig. 3 jest przedstawiony przekrój
odmiany wykonania urządzenia według
wynalazku. Przedział nawietrzany 1 jest
podzielony na dwie komory. Do wąskiej
komory wewnętrznej jest wpuszczona rur¬
ka 2, przez którą wypływa sprężone
powietrze. Zgręzy przepływają górą w
postaci wodotrysku z wewnętrznej ko¬
mory do zewnętrznej komory przedzia¬
łu nawietrzanego, przyczem nadmiar sprę¬
żonego powietrza może odpływać. Zgrę¬
zy, które przepłynęły do wewnętrznej
komory przedziału nawietrzanego, zawie¬
rają już tylko drobne pęcherzyki po¬
wietrza, dzięki czemu jest umożliwione
spokojne wytwarzanie się piany w prze¬
dziale z pianą 5, do którego zgręzy wpły¬
wają przez otwory 6. W zewnętrznej komo¬
rze przedziału nawietrzanego porwane
cząstki opadają na dno, a stamtąd przez
otwory 4 mogą przepływać do najbliższego
przedziału nawietrzanego. W przedziale z
pianą 5 wytwarza się piana, która np. za-
pomocą zgarniacza obrotowego jest usuwa¬
na nazewnątrz. Cząstki o większym cięża¬
rze właściwym, opadające na dno przedzia¬
łu z pianą 5, płyną przez szczeliny 3 zpo-
wrotem do przedziału nawietrzanego.

Urządzenie jest zaopatrzone w szczeli¬
ny 3, wykonane w pionowych ściankach po¬
dłużnych przedziału (nawietrzanego, oraz w
otwory 4, znajdujące się w ściankach po¬
przecznych i służące do połączenia po¬
szczególnych przedziałów nawietrzanych
możliwie najbliżej wylotów rurek 2, tak że
opadające cząstki ibędą przesuwane zapo-
mocą powietrza sprężonego zpowrotem do
przedziału nawietrzanego.

Urządzenie zamiast klinowatego kształ¬
tu może otrzymać postać protokątną; zao¬
patrując je w wąskie przedziały z pianą,
zamiast warstwy piany otrzymuje się jej
słupek. Wykonanie urządzenia może być
również takie, aby tylko z jednej strony

przedziału nawietrzanego były umieszczo¬
ne przedziały z pianą, co jest pożądane w
urządzeniach o niewielkiej sprawności a
zwłaszcza w urządzeniach do ostatecznego
oczyszczania cząstek.

Na fig. 3 są pirzedstawione wysunięte
ścianki działowe 7, które są przykryte po¬
krywą 8, dzięki czemu miejsce 9 przepływu
zgręzów jest całkowicie osłonięte. Nad¬
miar powietrza może odpływać przez otwo¬
ry 10.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do wzbogacania rud,
węgla i t. d. przez wspływan:e, utworzone z
kilku połączonych szeregowo jednostek,
składających się z przedziałów nawietrza¬
nych i umieszczonych zboku przedziałów
z pianą, w którem każdy przedział z pia¬
ną pbłączony jest tylko ze swym przedzia¬
łem nawietrzanym, znamienne tern, że
nietylko szczeliny (3), utworzone w piono¬
wych ściankach podłużnych przedziału na¬
wietrzanego, a łączące go z przedziałem z
pianą, lecz i otwory (4), znajdujące się w
ściankach poprzecznych, i łączące poszcze¬
gólne, połączone szeregowo przedziały na-
wietrzane, są umieszczone jak najbliżej
pionowej rurki (2), doprowadzającej po¬
wietrze.

2, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że ścianki (7) są umieszczo¬
ne z obydwóch stron ścianek przedziału
nawietrzanego ii zaopatrzone są w szczeliny
(6), podobnie jak i ścianki wewnętrzne, do¬
prowadzone prawie aż do dna względnie
do pochyłych ścianek bocznych, wskutek
czego przez powstałe otwory materjał
wraca do przedziału z pianą.

E r z - u. K o h 1 e - F1 o t a t i o n
G. m. b. H.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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